
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 2 » август _2023й. № 465

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » августа 2023г.

Об утверждении Положения о взаимодействии республиканских 
органов исполнительной власти при использовании 

государственной информационной системы «Типовое 
облачное решение по автоматизации контрольной 

(надзорной) деятельности» в Республике Башкортостан

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 апреля 2018 года № 482 «О государственной 
информационной системе "Типовое облачное решение по автоматизации 
контрольной (надзорной) деятельности"», приказом Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 30 сентября 2022 года № 730 Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о взаимодействии 
республиканских органов исполнительной власти при использовании 
государственной информационной системы «Типовое облачное решение 
по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» в Республике 
Башкортостан (далее - Положение).

2. Определить Министерство цифрового развития государственного
управления Республики Башкортостан координатором
совершенствования цифровизации сферы контроля (надзора), наделив его 

полномочиями по организации, контролю и оценке степени внедрения 
в Республике Башкортостан государственной информационной системы 
«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) 
деятельности» (далее - ТИС ТОР КПД) в контрольных (надзорных) 
органах, взаимодействию с оператором ТИС ТОР КПД — Министерством 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации, в том числе по вопросам эксплуатации, развития 
и программно-технической поддержки ТИС ТОР КПД.














